

Protokół Nr VII/2015
z posiedzenia VII sesji w VII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 15 czerwca 2015 roku

Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Fabianki i trwały od godz. 12⁰⁰ do godz. 16²⁵. Uczestniczyli w nich radni według załączonej listy obecności oraz goście zaproszeni: Wójt Gminy - p. Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy - p. Wiesława Prajwos, Radca Prawny – p. Magdalena Cyrn - Kudelska, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej - p. Piotr Kujawski, Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty w Fabiankach - p. Marek Migdał.

Ad.1

Przewodniczący RG – p. Adam Rejmak powitał wszystkich obecnych i otworzył obrady VII sesji Rady Gminy Fabianki w VII kadencji. Stwierdził prawomocność obrad po zapoznaniu się z listą obecności. Zgodnie z załączoną listą w sesji udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Włodzimierz Błaszczyk.

Ad.2

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad porządkiem obrad. Poinformował, iż wnosi o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał:

- 1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki
- 2) projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników.

Brak dalszych wniosków co do treści porządku obrad VII sesji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad przyjęciem do porządku obrad w pkt 7 podpunkt 1) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” rozszerzyła porządek obrad VII sesji poprzez dodanie w pkt. 7 podpunktu 1) w treści: „1) zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki”.

Z uwagi na powyższą zmianę numeracja podpunktów w pkt 7 porządku obrad VII sesji automatycznie ulega przesunięciu o jeden podpunkt.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad przyjęciem do porządku obrad w pkt 7 podpunkt 8) projektu uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” rozszerzyła porządek obrad VII sesji poprzez dodanie w pkt. 7 podpunktu 8) w treści: „8) w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników”.

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie porządku obrad VII sesji po naniesieniu zgłoszonych i przegłosowanych poprawek.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad VII sesji w VII kadencji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia VII sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z bieżącej działalności oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok:
 - 1) zapoznanie się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - 2) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji RG oraz Klubu „Jedność” w sprawie przedłożonej informacji z wykonania budżetu gminy za 2014r,

- 3) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2014 rok
- 4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.
6. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki,
 - 2) uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w roku 2015,
 - 3) zmian do budżetu gminy na 2015 rok,
 - 4) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2015,
 - 5) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Szpetalu Górnym,
 - 6) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa położonej w Chełmicy Dużej,
 - 7) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanych położonych w Chełmicy – Cukrowni, obręb ewidencyjny Chełmica Duża,
 - 8) powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników.
8. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje.
9. Sprawy różne
10. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 3

Przewodniczący RG – poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag co do treści protokołu z VI sesji RG z dnia 30 kwietnia 2015 roku.

Radny Przybyszewski – zawniósł o dokonanie korekty w swojej wypowiedzi na stronie 16. Wskazał, iż wniósł o kontynuację drogi Nasiegniewo – Zaduszniaki a nie Nasiegniewo – Uniechowo. Dosypanie gruzu dotyczyło także drogi Nasiegniewo – Zaduszniaki. Natomiast na gruntach p. Janowicz należało dokonać wymiany teleskopów przy 2 studzienkach kanalizacyjnych. Poprosił o naniesienie tych poprawek. Zwrócił też uwagę, iż w wypowiedzi Wójta nie ma zapisu, iż poinformował Wójta, że według konkretnej ustawy nie można teraz zrobić planu przestrzennego zagospodarowania w Nasiegniewie, bowiem nie ma spełnionego wymogu co do odległości 1 km od wiatraków. Radny zawniósł o przesunięcie na przyszłą sesję rady głosowania nad zatwierdzeniem protokołu z VI sesji RG.

Wójt – stwierdził, iż na pewno nie mówił o konkretnej ustawie bowiem takiej nie ma.

Brak dalszych uwag co do treści protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Przybyszewskiego w sprawie przesunięcia na kolejną sesję głosowania nad zatwierdzeniem protokołu z VI sesji RG.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 3 „za”, 10 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek radnego Przybyszewskiego.

Radny Górecki Krzysztof – zawniósł o dokonanie poprawek w protokole podczas przerwy w obradach i przeprowadzenie głosowania w zakresie zatwierdzenia protokołu z VI sesji w dalszej części porządku obrad VII sesji. Wskazał, iż odkładając to na kolejną sesję zablokujemy możliwość opublikowania protokołu na stronie internetowej gminy a tym samym i możliwość zapoznania się z jego treścią mieszkańców.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 11 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” poparła wniosek radnego Góreckiego.

Wójt – złożył sprawozdanie z wykonania uchwał rady gminy podjętych na posiedzeniu VI sesji RG. Następnie przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami. Wójt poinformował, że dzięki naszym staraniom inwestycja pn. „Budowa Sali Gimnastycznej wraz z zapleczem dydaktycznym przy Szkole Podstawowej w Szpetalu Górnym została ujęta w programie w ramach wsparcia z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie całkowitej 1396,00 zł. W miesiącu maju zostało zorganizowane w sali Publicznego Gimnazjum w Fabiankach spotkanie z sołtysami i członkami Rad Sołeckich wszystkich sołectw Gminy Fabianki. Spotkanie poświęcone było omówieniu zagrożeń związanych z budową elektrowni wiatrowych i masztów telefonii komórkowej. Przedstawiono także alternatywne rozwiązania dotyczące źródeł energii odnawialnej jakimi są ogniwa fotowoltaiczne. Wójt poinformował, iż w miesiącu maju zorganizowane zostały warsztaty konsultacyjne z udziałem mieszkańców Gminy Fabianki dotyczące budowy PZU Trasy Zdrowia nad Jeziorem Chełmca. W trakcie warsztatów zapoznano mieszkańców z założeniami projektu, określono ostateczny przebieg trasy zdrowia i lokalizację urządzeń treningowych oraz wypracowano plan animacji, jaki będzie realizowany na trasie. Organizacja warsztatów i zaproponowany plan animacji uzyskały bardzo wysoką ocenę i wpłynęły decydująco na wybór projektu trasy zdrowia w Gminie Fabianki do realizacji. Fabianki znalazły się w gronie 30 zwycięskich gmin z całej Polski (3 gminy z województwa kujawsko-pomorskiego) na ponad 130 zgłoszonych w tym roku projektów. Nad Jeziorem Chełmca powstanie PZU Trasa Zdrowia o wartości 33 tys. zł sfinansowana przez PZU. Do Gminy trafi też grant na realizację działań animacyjnych dla dzieci, młodzieży, sportowców i innych grup mieszkańców. Jako jedna z 10 gmin, Gmina Fabianki otrzymała grant w najwyższej wysokości 5 tys. zł. Obecnie dokonaliśmy zgłoszenia zamiaru budowy PZU Trasy Zdrowia do Starostwa Powiatowego tj. montaż instalacji plenerowych oraz ścieżki edukacyjnej nad jeziorem Chełmca. Nadmienię, iż prowadzone są prace nad przygotowaniem wniosku o dofinansowanie wraz z wymaganymi załącznikami zadania pn. „Przebudowa przepustu wraz z przejazdem przez drogę gminną w Szpetalu Górnym w km 1+383”. Zadanie o wartości 400.000 zł otrzymało promesę z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na dofinansowanie ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 80% kosztów kwalifikowalnych. Wniosek o dofinansowanie zostanie złożony do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego do 15 lipca 2015 r. Wójt poinformował, iż w dniu 11 maja br. uczestniczyliśmy w spotkaniu u Prezydenta Miasta Włocławek poświęconym omówieniu dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Obszaru Strategicznej Interwencji dla Miasta Włocławek oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie”. Podczas spotkania omówiony został stan prac nad strategią rozwoju OSI Włocławek i dalszy ich harmonogram. Na spotkaniu poinformowano nas o wystąpieniu z OSI Włocławek dwóch gmin: Bobrowniki i Dobrzyń n. Wisłą, co powoduje konieczność wprowadzenia znaczących zmian do już opracowanych dokumentów, co przedłuży proces przygotowania strategii. Natomiast 9-10 czerwca – uczestniczyliśmy w Warsztatach Zarządzania Strategicznego w partnerstwie międzygminnym zorganizowanych przez Związek Miast Polskich w Urzędzie Miasta we Włocławku. Warsztaty dotyczyły analizy sytuacji obszaru funkcjonalnego Miasta Włocławek w kontekście praktycznych możliwości współfinansowania programów rozwoju przez samorządy oraz wpływu planowanych programów rozwoju na sytuację finansową samorządów OSI Włocławek. W dniu 2 czerwca – braliśmy udział w konferencji pn. „Jakość kapitału społecznego jako podstawa działań aktywizacyjnych na wsi kujawsko-pomorskiej” w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu. Na spotkaniu omówiono możliwości pozyskiwania środków unijnych z nowego okresu programowania na realizację projektów na obszarach wiejskich (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, instrument Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność). Zaprezentowano też orientacyjny harmonogram przygotowania i wyboru lokalnych strategii rozwoju, które będą przygotowywane przez lokalne grupy działania z województwa kujawsko-pomorskiego. W dniu 3 czerwca - odbyło się spotkanie informacyjne pn. „Środa z Funduszami dla instytucji kultury” zorganizowane przez Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich działający przy Przedstawicielstwie Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku. Podczas spotkania przedstawiono możliwości ubiegania się o dofinansowanie z funduszy europejskich 2014- 2020 projektów z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Programu Infrastruktura i Środowisko oraz inicjatyw unijnych. W dniu 6 czerwca – wzięliśmy udział w konferencji podsumowującej działalność Lokalnej Grupy Działania Dorzecza Zgłowiączki w Choceniu. Podczas konferencji odbyła się prezentacja projektów zrealizowanych, w ramach PROW 2007-2013 w ramach osi LEADER wdrażanej przez LGD Dorzecza Zgłowiączki na obszarze powiatu włocławskiego, w tym projektów Gminy Fabianki. Wójt poinformował, iż w dniu 9 czerwca odbyła się konferencja

podsumowująca projekt pn. „Poprawa jakości świadczonych usług transportu publicznego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. we Włocławku poprzez zakup nowych autobusów” we Włocławku. W trakcie konferencji poruszyłem temat przywrócenia realizacji transportu publicznego na terenie gminy Fabianki. Wstępnie jesteśmy umówieni na robocze spotkanie z Prezesem spółki. Wójt dodał, iż cieszy go nowe spojrzenie władz miasta i fakt, że nie będzie brany pod uwagę do kalkulacji rentowności - koszt wozokilometra, który na dzień dzisiejszy wynosi około 7 zł. Nadmieniał, iż ma nadzieję, iż uda się od 1 stycznia 2016 roku przywrócić kurs linii nr 7 i 6. Wójt poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na: „Dostawę oleju opałowego do kotłowni UG Fabianki i SP Cyprianka, zakup etyliny, olejów napędowego dla Urzędu Gminy Fabianki, OSP, Policji, Zakładu Gospodarki Komunalnej w Fabiankach oraz Gminnego Zespołu Oświaty i Szkół z terenu gminy Fabianki”. Dostawę oleju opałowego będzie realizował PETROKAN POLSKA, GRUPA PETROKAN, Stary Brześć. Natomiast dostawę etyliny i oleju napędowego Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo- Usługowe „Jaworski” Szpetal Górny. Ogłoszony został również przetarg na: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Fabianki, w tym z punktu selektywnej zbiórki odpadów - w II półroczu 2015 r. Dodał, iż jak już informowałem na posiedzeniu komisji wydłużamy termin planowanego przekształcenia w spółkę ZGK, ponieważ mamy konkretne sygnały, że będzie wprowadzona zmiana w zakresie umożliwienia zbiórki odpadów komunalnych podmiotom, które to wcześniej realizowały. Podpisano umowę z wykonawcą zadania - „Rekułtywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Wilczeniec Fabiański gmina Fabianki”. Jest nim firma Zakład Budowlany „MELBUD” z Bobrownik. Wartość umowna zadania wynosi – 368.276,23 zł. Wójt poinformował, iż zgłosiliśmy do Starostwa Powiatowego we Włocławku zamiar przebudowy drogi Bogucin - osiedle. Ponadto wystąpiliśmy także o wydanie pozwolenia na następujące zadania: budowa sieci wodociągowej w Szpetalu Górnym ul. Wspólna oraz przebudowa przepustu wraz z przejazdem przez drogę gminną w Szpetalu Górnym ul. Polna. Dzięki naszym staraniom udało się rozszerzyć następujące zadania: „ Rewitalizacja parku w Szpetalu Górnym II etap” o drogę dojazdową od ul. Lipowej o długości 137 mb oraz zagospodarowanie terenu wzdłuż ulicy Lipowej, „Zabezpieczenie nurtu rzeki Chełmiczki na terenie gminy Fabianki” o konserwację rzeczki Chełmiczki o dł. 300 mb polegającej na oczyszczeniu dna, skarp i wzmocnieniu brzegów. Urząd Marszałkowski jest w trakcie przygotowywania odpowiednich aneksów do Umów. Wykonano monitoring wizyjny na terenie parku w Szpetalu Górnym przez Zakład Usługowo-Handlowy „M.C.M.” Bogucin. Podpisano umowę z Powiatem Włocławskim w sprawie dotacji na zadanie „Remont drogi powiatowej nr. 2737C Cyprianka – Wielgie od km. 0+030 do km 0+565” kwota po stronie Gminy 20.000, 00 zł. Podpisano umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie takich zadań jak demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest oraz na wykonanie nasadzenia drzew i krzewów na kwotę 10.000 zł. Został złożony i jest w trakcie weryfikacji przez Urząd Marszałkowski wniosek o płatność na dofinansowanie zadania „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Szpetal Górny”. W miesiącu maju Stowarzyszenie LGD Dorzecza Zgłowiączki w ramach realizacji projektu „Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej na rok 2014” wybudowało 10 miejsc ogniskowych na terenie gmin Stowarzyszenia, w tym również na terenie Gminy Fabianki. W naszej gminie miejsce ogniskowe zlokalizowane jest w pobliżu stadionu sportowego w Chełmicy-Cukrowni. Zakład Gospodarki Komunalnej jest w trakcie realizacji zadania „Przebudowa drogi gminnej w Fabiankach na działkach 214/7, 217/11, 331/3. Nadmieniał, iż zadanie to jest połączone z realizacją funduszu sołeckiego. W dniu 11.06.2015 r. został ogłoszony przetarg na budowę przepustu w Szpetalu Górnym. W dniu 18.05.2015 r. odbyłem drugie spotkanie z Panią Grudowską w sprawie przejścia w Szpetalu Górnym. Spotkanie było bardzo owocne. Obecnie jesteśmy na etapie wydzielania przez geodetę alejki z gruntów Pani Grudowskiej. W miesiącu maju Wójt odbył ponownie spotkanie z kierownikiem Regionalnego Biura Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Włocławku w sprawie utrzymania technicznego drogi krajowej tj. cięcia poboczy, remontów przepustów, poprawienia nawierzchni drogi oraz remontu chodników i oświetlenia drogi. Drugie spotkanie odbyło się już na naszym terenie w obecności kierownika Regionalnego Biura oraz dyrektora Pana Przemysława Antoniaaka z Bydgoszczy. Efektem wizji lokalnej jest remont chodnika i rowu chłonnego na odcinku Cyprianka - Fabianki. Uzgodniono także pewien scenariusz dotyczący oświetlenia i budowy chodnika przy drodze krajowej. Wójt poinformował, iż odbył spotkania z Wójtami gmin Bobrowniki i Lipno w sprawie poprawy zaopatrzenia mieszkańców gminy Fabianki w wodę. Ponadto zawarł wstępne porozumienie z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodno-Kanalizacyjnym we Włocławku w zakresie zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Szpetal Górny. Nadmieniał, iż jesteśmy w trakcie opracowywania dokumentacji projektowo technicznej zadania

„Modernizacja stacji uzdatniania wody w Szpetalu Górnym”. Obecnie istniejąca stacja wody została zaprojektowana na maksymalną wydajność godzinową 90 m³/h. W zmodernizowanym układzie wydajność zostanie zwiększona do 240 m³/h. Poinformował, iż w ramach tego zadania zakłada się m.in. budowę hali technologicznej z zapleczem socjalnym, zaprojektowanie technologii uzdatniania wody, budowę dwóch nowych zbiorników retencyjnych, wykonanie nowych sieci między obiektowych, oraz wykonanie wytycznych sterowania procesem pracy stacji czyli tzw. pełną automatykę. Wójt poinformował, iż odbył również spotkanie z posłem Zbigniewem Sosnowskim w sprawie ujęcia przebudowy drogi krajowej jako zadania do realizacji w jak najbliższej perspektywie, a także innych sprawach dotyczących naszego samorządu. Drugie spotkanie odbyło się na terenie naszego Urzędu. Pan poseł przyjął także naszych mieszkańców. Wójt dodał, iż na początku czerwca odbył kolejne spotkanie na terenie gminy z projektantami kanalizacji, które było poświęcone omówieniu koncepcji projektowania kanalizacji w miejscowości Szpetal Górny. Wyjaśnił, iż rozmowy te prowadzone są, aby nie było takiej sytuacji jak w Fabiankach, kiedy to inwestycję projektowała firma ze Szczecina i zza biurka. Stwierdził, iż chciałby, aby to realizował ktoś kto zna teren nie tylko z map. Dodał, iż ma nadzieję, iż na początku lipca podpiszemy wstępną umowę. Wójt poinformował, iż mamy bardzo duży problem z wodą, dlatego też wydaliśmy ograniczenie co do korzystania z wody. Mamy przy upałach bardzo duży pobór wody 200m na godzinę. Przy naszych zasobach nie jesteśmy w stanie technicznie podać tyle wody. Dzieje się tak bowiem ludzie podlewają ogródki. Poinformował, że w Lisku przez 3 tygodnie nie było wody. Stwierdził, iż znalazł pewne rozwiązanie i w ramach wspólnego działania z Wójtem Gminy Bobrowniki połączyliśmy dwa wodociągi Gminy Fabianki i Gminy Bobrowniki aby zabezpieczyć mieszkańców w wodę. Nadmienił, iż prowadzone dlatego też były rozmowy z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodno-Kanalizacyjnym we Włocławku w zakresie zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Szpetal Górny. Zastanawiamy się jednak nad ich warunkami.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję na przedłożonym sprawozdaniem przez Wójta Gminy.

Radny Basiejko Tomasz – poprosił o wyjaśnienie czy kwota dofinansowania 1396 zł została omyłkowo przytoczona? Domyśla się, że chodzi tutaj raczej o kwotę dofinansowania 1.396 tys. zł?

Wójt Gminy – potwierdził i przeprosił za swoją pomyłkę. Kwota dofinansowania to 1milion 396 tys. Zł.

Radny Jetter Piotr – poprosił o informacje na temat zagospodarowania ul. Lipowej oraz informację o tym jakie prace prowadziła w naszej gminie firma Melbud?

Wójt Gminy – poinformował, że firma ta realizowała chodnik w Nasiegniewie. Co do ulicy Lipowej wyjaśnił, iż dotyczy to terenu parku. Chodzi tutaj o front parku od strony ul. Lipowej.

Radna Szczepańska Ewa – zaznaczyła, iż stwierdzenie „znalazłem pewne rozwiązanie” w złożonym sprawozdaniu Wójta nic radnym nie mówi. Poprosiła aby Wójt dokładniej precyzował te informacje. Następnie odniosła się radna do kwestii nasadzenia drzew na terenie gminy za kwotę 10.000 zł. Stwierdziła, iż według radnej te sadzonki drzew są poza gatunkowe a takie chyba nie powinny być. Osobiście takich sadzonek nie zakupiłaby sobie nawet do ogrodu. W specyfikacji określono jasno jakie to mają być konkretnie drzewa i krzewy. Zakupione sadzonki nie spełniają tych wymogów. Ponadto dodała, iż sadzonki drzew zostały posadzone nie tylko w Chełmicy Małej a takie wrażenie można było odnieść z wypowiedzi Wójta.

Wójt Gminy – nadmienił, że nie mówił gdzie zostały te sadzonki posadzone.

Radna Szczepańska Ewa - kolejną sprawą, którą radna poruszyła była sprawa śmieci. Wójt wspomniiał, iż ma być poprawka w zakresie umożliwienia ZGK wywozu śmieci. Stwierdziła, iż mimo wielu starań nie znaleźliśmy nigdzie żadnej informacji na temat takiej planowanej poprawki w zakresie odbioru śmieci. Poprosiła aby Wójt dokładnie przedstawił radzie skąd Wójt posiada taką informację? Ostatnie zapytanie radnej dotyczyło podpisanej umowy z p. Brendą na projekt planu przestrzennego zagospodarowania w Nasiegniewie. Radna zapytała dlaczego ta umowa jest podpisana na tak wysoką kwotę i o co dokładnie chodzi w tym temacie?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – wskazał, iż skoro radna prosi o precyzyjność to winna dokładnie sprecyzować kto nie znalazł tej informacji w ustawie.

Radna Szczepańska Ewa – sprecyzowała swoją wypowiedź i wskazała, iż to ona nie znalazła tych informacji.

Wójt Gminy – na wstępie swojej wypowiedzi zaznaczył, iż decyzje, które nie zostaną przedłożone na piśmie nie będą komentowane. Poinformował, iż nie ukrywa, że prowadzi rozmowy, które przynoszą efekt, tak jak np. w przypadku zabezpieczenia dostawy wody do mieszkańców w Lisku.

Radna Szczepańska Ewa – nadmieniła, że dobrze, lecz chciałaby dokładnie wiedzieć za jaką kwotę i w jaki sposób.

Wójt Gminy – dodał, iż radna jest złośliwa, bo przecież poinformował, że udało się połączyć dwa kolektory wodociągowe: Gminy Bobrowniki i Fabianki. Zrobione to zostało w trybie awaryjnym i przy niedużych kosztach, aby mieszkańcy sołectwa Lisek nie byli pozbawieni wody. Dodał, iż nic nie ma do ukrycia w tym temacie. Faktycznie znalazł rozwiązanie jeżdżąc po gminie, bo nikt nawet nie zwrócił uwagi na to. Nawet Wójt Gminy Bobrownik nie miał takiej wiedzy, że mamy swoje wodociągi w odległości 4 – 5 metrów od siebie i można to wykorzystać. Stwierdził, iż osobiście także wcześniej takiej wiedzy nie posiadał. Dopiero wskutek poszukiwania rozwiązania problemu i wizji na terenach gminy Lipno i Bobrowniki pozyskaliśmy taką wiedzę. Wszyscy dobrze wiedzą, że w sytuacji gdy dzisiaj każdemu Wójtowi brakuje wody na własnym terenie trudno jest pomóc innym. Nadmienił, że wręcz błagał o pomoc dla swoich mieszkańców. Dodał, iż co do pewnych swoich uzgodnień, to że dopiero jak przełożył je na papier wówczas poinformuje radę o wynikach prowadzonych spraw. Inaczej radna to wykorzysta przeciwko jego osobie tak jak wówczas. Tego nie życzyłby sobie. W kwestii śmieci nadmienił, że jest projekt i rozporządzenie rady ministrów w tym temacie. Radna zapewne nie może znaleźć tych dokumentów bo nie weszły one jeszcze w życie. Nadmienił, iż osobiście posiada taką wiedzę i dlatego też publicznie informował o tym radnych zarówno na komisji jak i sesji. Na dzień dzisiejszy wstrzymujemy procedurę przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w spółkę, bo gdy faktycznie pojawi się możliwość, że bez ogłaszania przetargu będzie to mógł realizować zakład to wówczas nie byłoby potrzeby przekształcenia ZGK. Nadmienił, że dzisiaj gdybyśmy mieli realizować to zadanie na terenie jedynie naszej gminy, to ta spółka od razu po powstaniu by zbankrutowała.

Radna Szczepańska – nadmieniła, iż wcześniej Wójt mówił, iż powstaje taka spółka z przekształcenia ZGK. Obiecał więc Wójt to nie mając odpowiedniej wiedzy w tym temacie. Teraz okazuje się, że tak nie będzie a przecież każdy wiedział, że to nie będzie rentowne i ta spółka nie utrzyma się tylko ze śmieci. Dzisiaj ogłaszamy przetarg na pół roku, a dobrze wiemy, że przez ten okres sejm nie zajmie się tą sprawą. Znowu wówczas będzie trzeba ogłaszać kolejny przetarg na to zadanie. Wskazała, iż Wójt nie odpowiedział jej na zapytanie w sprawie umowy z p. Brendą. Poprosiła raz jeszcze aby Wójt przedstawiając sprawozdanie, mówił o konkretach i sprawach technicznych. Nie wymaga ona aby Wójt opowiadał na sesji dokładnie, jakie rozmowy toczą się w tzw. „cztery-ocy”.

Wójt Gminy – wyjaśnił, iż co do umowy z p. Brendą to uważa, że umowa ta jest podpisana na korzystnych warunkach. Poinformował, iż rozmawiał także z innymi projektantami w tym temacie. Wskazał, iż istotnym czynnikiem przemawiającym na zawarcie umowy właśnie z p. Brendą jest fakt, iż p. Brenda pracuje w dziale planistycznym Urzędu Marszałkowskiego, co może mieć dodatni wpływ na akceptację naszego projektu.

Radny Stroiński Artur – wskazał, iż odnośnie problemów z wodą na terenie naszej gminy, to i tak nieuchronnie czeka nas w przyszłości opracowanie planu modernizacji sieci. Trzeba mieć na uwadze, iż w momencie budowy sieci wodociągowej gmina liczyła o wiele mniej mieszkańców. Stąd też dzisiejsze problemy z wodą. Aktualne źródła wody na terenie gminy nie są wystarczające i należałoby pokusić się o plany w tym zakresie. Nadmienił, iż o ile pamięta na terenie byłej siedziby ZGK w Chełmicy Dużej była kiedyś studnia głębinowa. Należałoby to sprawdzić. Stwierdził, że w ostatnich dniach popadało i od razu ciśnienie wody się poprawiło. Zasygnalizował, iż niskie ciśnienie wody znacznie utrudnia pracę hodowcom bydła. Przy niskim ciśnieniu maszyny nie pracują.

Wójt Gminy – stwierdził, iż wszyscy mamy świadomość tego, że mamy problem z podaniem wody, ponieważ jest problem z przekrojem rur wodociągowych. Przy upałach pobór wody jest w ilości 200m/h a przy opadach wynosi 40m/h. Nie jesteśmy w stanie podczas upałów tej ilości wody podać. Sieć wodociągowa wymaga modernizacji. Ponadto jeszcze połowa sieci wodociągów jest u nas azbestowych. W młoinych kadencjach uruchomione zostało ujęcie wody w Chełmicy - Cukrowni. Niestety nie spełniło ono naszych oczekiwań.

Radny Falkowski Kazimierz – poparł informację Wójta przedstawioną w sprawozdaniu, iż w zakresie projektu kanalizacji potrzebne są uzgodnienia projektanta w terenie. Wówczas też unikniemy problemów z jakimi mieliśmy do czynienia w przypadku budowy kanalizacji w Fabiankach.

Sołtys Drzewiecki Grzegorz Kulin – nadmienił, że w sprawie wody Wójt ma rację. Poinformował, iż na terenie sołectwa Kulin też idzie woda pod drogą, która to dewastuje tę drogę. Można by te pokłady wody wykorzystać.

Brak dalszej dyskusji nad treścią przedłożonego sprawozdania z bieżącej działalności przez Wójta Gminy.

Ad. 5

1)

Przewodniczący Rady Gminy – p. Adam Rejmak – odczytał obecnym treść uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w zakresie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014 rok oraz wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za wykonanie budżetu za 2014 rok. Opinie stanowią załączniki do protokołu.

2)

Przewodniczący Rady Gminy – udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej oraz pozostałym komisjom w celu zapoznania z opinią w sprawie przedłożonej informacji z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.

Radny Janiak Tomasz - zapoznał radnych z treścią opinii Komisji Rewizyjnej na temat przedłożonej informacji z wykonania budżetu za 2014 rok oraz treścią wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 11 maja 2015 roku skierowanego do Przewodniczącego Rady Gminy Fabianki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za 2014 rok. (w załączeniu do protokołu)

3)

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2014 rok. Następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki bezwzględną większością głosów w głosowaniu jawnym: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/40/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2014 rok. W trakcie głosowania obecnych było 14 radnych.

4)

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

W związku z brakiem dyskusji zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/41/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. W trakcie głosowania obecnych 14 radnych.

Wójt Gminy – podziękował wszystkim w tym Pani Skarbnik za poprawną realizację budżetu w 2014 roku. Cieszy go fakt, iż zostały docenione wszystkie wartości, o których wspomniała Komisja Rewizyjna.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – pogratulował Wójtowi Gminy oraz Skarbnikowi Gminy uzyskania absolutorium.

Ad.6

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o przedstawienie wniosków poszczególnych komisji.

Radny Górecki Krzysztof – poinformował, iż w dniu 9 czerwca 2015 roku odbyło się wspólne posiedzenie *Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych oraz Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego*. Następnie odczytał treść wniosków wypracowanych przez komisje. Wnioski stanowią załącznik do protokołu z VII sesji RG.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – upoważniony przez Przewodniczącego Klubu radnych „Jedność” odczytał treść wniosków Klubu Radnych wypracowanych na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2015 roku. Zarządził dyskusję nad przedłożonymi wnioskami komisji.

Brak dyskusji nad wnioskami komisji.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził 10 minutową przerwę w obradach.

Ad.7

1)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – wznowił obrady sesji a następnie zapytał radnego Skotnickiego czy zdecydował co do swojego członkostwa w komisjach rady?

Radny Skotnicki Paweł – poinformował, iż chciałby uczestniczyć w pracach Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji rady a następnie zarządził głosowanie nad powyższym projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/42/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku zmieniającą uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki.

2)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w roku 2015.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie nad projektem.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/43/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w roku 2015.

3)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – udzielił głosu Skarbnikowi Gminy w celu przedstawienia proponowanych zmian w budżecie.

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, iż przedłożony projekt uchwały ulega zmianie z uwagi na dokonanie przeniesienia w załączniku Nr 2. Zdjęto w dz. 616 kwotę 73.000 zł z drogi Uniechowo – Chelmica i przeniesiono te środki do dz. 900 na gospodarowanie odpadami.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała na poczet jakiego wywozu śmieci ujęto środki w projekcie uchwały?

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że chodzi tutaj o zabezpieczenie środków w budżecie z uwagi na planowany przetarg w tym zakresie.

Wójt Gminy – wyjaśnił, iż w momencie ogłoszenia przetargu musimy mieć zabezpieczoną w budżecie gminy kwotę całkowitą zadania. W roku 2015 zapłacona została jedna faktura za 2014 rok, za miesiąc grudzień 2014 roku, która nie była zabezpieczona w budżecie na 2015 rok.

Brak dalszych pytań w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie nad projektem.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/44/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie zmian do budżetu na 2015 rok.

4)

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję na projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2015.

Brak dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie nad projektem.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/45/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2015.

5)

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję na projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Szpitalu Górnym.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/46/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Szpitalu Górnym.

6)

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję na projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa położonej w Chelmicy Dużej.

Brak dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie nad projektem.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/47/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa położonej w Chełmicy Dużej.

7)

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję na projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanych położonych w Chełmicy – Cukrowni, obręb ewidencyjny Chełmica Duża.

Radna Szczepańska Ewa – poprosiła aby Przewodniczący RG odczytał pismo, które wpłynęło do Rady Gminy od mieszkańców z Chełmicy – Cukrowni w tej sprawie.

Radny Stroiński Artur – stwierdził, iż bardzo dobrze się stało, że na komisji wszyscy udaliśmy się na wizję lokalną tego obiektu, którego dotyczy uchwała. Stwierdził, że obiekt ten jest zdegradowany. Jest tam grzyb, przecieki...Należy się zastanowić czy nas jako Gminę, aby na pewno, jest stać na remont generalny tego obiektu, aby zrobić tam jakąś np. kawiarenkę dla mieszkańców? Dodał, że w jego odczuciu sportowcy są dobrze zabezpieczeni w obiekty na tym terenie. Jest stadion w Chełmicy oraz sala gimnastyczna w szkole. Jeżeli natomiast chodzi o uciążliwe oddziaływanie działalności nowego właściciela nieruchomości to są przecież władze, które wydają pozwolenia na taką działalność. Przypomniął, iż w jednym z magazynów coś tam próbowano robić uciążliwego i nic z tego nie wyszło. Skoro więc ktoś nie będzie się stosownie zachowywał to nie utrzyma się. Pokupowano tereny boczne po cukrowni i tak szczerze mówiąc to tylko to straszy wyglądem. Jest to może obiekt z pewną historią ale nie można żądać w nieskończoność aby to tak wyglądało. Stwierdził, iż co do kwestii podjęcia uchwały, o której wspomina radna na adaptację tych pomieszczeń przez sołectwo to może miała ona zastosowanie, ale wówczas nie było też zapleczy na stadionie. Gmina jako gospodarz nie może pozwalać na to, aby nadal ten obiekt pozostawał w takim stanie.

Sołtys Dudkowska Wiesława – stwierdziła, iż mieszkańcy oczekują, aby Pan Wójt spotkał się z mieszkańcami. Nadmieniła, iż mieszkańcy nie upierają się o remonty i wybudowanie nie wiadomo jakiej świetlicy. Jednak mieszkańcy chcą wiedzieć na jaką działalność jest to planowane przeznaczenie, bowiem obawiają się, iż działalność prowadzona przez nowego właściciela będzie dla nich uciążliwa. O tym też wspominają w swoim piśmie skierowanym do Wójta i Rady Gminy.

Wójt – wyjaśnił, iż jak już wspominał na poprzedniej sesji, to gmina wydaje pozwolenia na prowadzenie działalności i koncesje. Mieszkańcy poprzez rady sołectkie opiniują wnioski o wydanie pozwoleń na prowadzenie działalności. Jest więc to konsultowane i gmina z tego korzysta prawa. Panie sołtys i radna dobrze wiedzą, że na dyskotekę muszą być wydane stosowne pozwolenia i mamy prawo sprzeciwu w tej kwestii. Jasno powiedział, że gdy będzie miał przygotowywać dokumentację przetargową to spotka się z mieszkańcami. Dodał, iż musi mieć wycenę i argumenty chcąc rozmawiać z mieszkańcami. Zwrócił uwagę, iż radna wspomina o ważności uchwały. Zapytał dlaczego więc nic wcześniej w tym temacie nie robiono i nie została ta inwestycja zrealizowana? Radna miała wówczas w minionej kadencji za sobą 9 radnych i mogła zrealizować wszystko, a nic nie zrobiła w zakresie tej nieruchomości. Radna sama na posiedzeniu komisji wyraziła w głosowaniu chęć sprzedaży tej nieruchomości. Jednak już na sesji radna zmieniła swoje stanowisko. Stwierdził, iż jak już powiedział wcześniej dosyć już skansenów w Chełmicy – Cukrowni. Zrobi wszystko aby to zmienić. Jest to obiekt gminny i gdy będzie potrzeba będzie się kontaktował z radą w zakresie sprzedaży mienia gminnego.

Radna Szczepańska Ewa – nadmieniła, iż zarzut pod jej adresem, że nic w tym temacie nie zrobiła w minionej kadencji jest niesłuszny. Dobrze wszyscy wiedzą, że nie było na to środków. Przypomniła, iż Wójt też wówczas był radnym i mógł coś w tym temacie zrobić. Poinformowała, iż uchwała w zakresie planu rozwoju miejscowości Chełmica – Cukrownia została podjęta, aby umożliwić pozyskanie środków finansowych z zewnątrz. Taka uchwała była podejmowana przez większość sołectw w celu pozyskania środków zewnętrznych. To nie tylko Chełmica – Cukrownia podjęła taką uchwałę. Pan Wójt ma

pretensję, że nikt go nie zaprosił na zebranie a sam powiedział, że nie spotka się z mieszkańcami wcześniej niż będzie zrobiona wycena. Nadmieniła, iż dyskutując dzisiaj nie ma nic przeciwko sprzedaży tego obiektu tylko zwraca uwagę na fakt, iż jest uchwałą w której ten budynek został na coś przeznaczony. Poprosiła o odpowiedź radczynię, czy nie jest błędem podejmowanie uchwały w tej sprawie skoro nie została zmieniona czy uchylona uchwałą, w której to przewiduje się zaadoptowanie tego obiektu przez Gminę na potrzeby mieszkańców?

Radca Prawny M. Cyrn-Kudelska- poprosiła o odczytanie przez radną w jakiej sprawie jest to uchwałą?

Radna Szczepańska Ewa – poinformowała, iż jest to uchwałą w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Chełmica – Cukrownia na lata 2010-2020.

Radca Prawny M. Cyrn-Kudelska - wyjaśniła, iż uchwały rady gminy mogą być zmieniane. Taka uchwałą więc jeżeli będzie taka wola rady zmieniona. Obiekt ten stanowi mienie gminy. Mieniem gminy gospodaruje Wójt Gminy. Wójt może zatem wnieść projekt uchwały w sprawie sprzedaży bowiem gospodaruje mieniem gminy. Fakt, iż został ten obiekt zaplanowany w jakiejś uchwale na jakiś cel nie uchyla tego, iż stanowi mienie gminy.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy w takim razie Wójt ma prawo sobie sam zmieniać to co rada ustaliła?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – nadmienił, iż w reasumując to co powiedziała radczyni rada ma prawo podjąć uchwałą a wójt ma prawo wnieść projekt uchwały na sesję.

Radny Przybyszewski Marian – zapytał czy najpierw nie powinno zrobić się zmiany pierwszej uchwały aby podejmować nową?

Radca Prawny M. Cyrn-Kudelska – wyjaśniła, że można to zrobić w każdej chwili i nie ma to znaczenia w jakiej kolejności jest to zrobione.

Radny Falkowski Kazimierz – zaznaczył, iż dyskutowaliśmy już o tym na sesji i komisjach i mówione było, że uchwałą ta jest niezbędna do sporządzenia wyceny. Skoro więc tak jest to już nie ma co dłużej dyskutować nad tym tematem.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poinformował, iż Wójt przedłożył projekt uchwały i musimy go rozpatrzyć.

Radny Górecki Krzysztof – wskazał, iż w uchwale o której wspomina radna jest wskazany termin realizacji zadania 2013-2014 rok. Skoro więc pada okres realizacji i nie zostało to zrealizowane w terminie to nie ma tutaj jakichś przeciwwskazań.

Radna Szczepańska Ewa – wyjaśniła, iż uchwałą obejmuje lata od 2010 do 2020. Może więc realizacja być przesunięta w terminie.

Przewodniczący RG Adam Rejmak– przypomniał radnym aby nie zabierali głosu, jeżeli nie zostanie on im udzielony. Następnie odczytał treść pisma mieszkańców Chełmicy – Cukrowni. Zgodnie z pismem mieszkańcy sprzeciwiają się sprzedaży budynku w Chełmicy z uwagi na fakt, iż obiekt ten służył zawsze mieszkańcom. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o spotkanie z Wójtem w celu pozyskania wiedzy na jaki cel planowane jest przeznaczenie tego budynku.

Radny Stroiński Artur – stwierdził, że skoro mieszkańcy chcą się spotkać to możemy jechać całą radą i się z nimi spotkać. To przecież rada podejmuje uchwałą. Możemy więc tak pojechać i wprowadzić mieszkańców i pokazać im jak to wygląda. Niech wiedzą w jakim jest to stanie obiekt. Zapytał czy sołtys widziała jak wygląda ten obiekt i w jakim jest stanie?.

Sołtys Dudkowska Wiesława – stwierdziła, iż była i wie jak wygląda ten obiekt, dlatego też zdaje sobie sprawę, iż remont wiąże się z dużym nakładem pieniędzy. Mieszkańcy też wiedzą jak wygląda ten obiekt. Jednak jako sołtys ma obowiązek przedstawić radzie obawy mieszkańców.

Radny Cackowski Adam – stwierdził, iż z tego co mówi sołtys mieszkańcy wyrażają zgodę na sprzedaż tego obiektu. Obawiają się jedynie o to, że charakter działalności nowego właściciela będzie uciążliwy dla nich. Nadmieniał, że w jednej z ostatnich publikacji dla radnych, którą otrzymaliśmy jest jednak wzmianka o tym, iż samorządy będą zmniejszały liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych na swoim terenie. Gmina może posłużyć się więc takimi przesłankami w celu załokowania wydania zezwolenia na taki rodzaj prowadzonej działalności jak chociażby dyskoteka. Dużą rolę odgrywa tutaj też rada sołecka. Co do stanu obiektu to wymaga on generalnego remontu opiewającego na bardzo wysokie koszty.

Wójt Gminy – poinformował, iż zdaje sobie z tego sprawę, że mieszkańcy się obawiają, czy działalność w zlokalizowanym w sąsiedztwie obiekcie nie będzie uciążliwa dla mieszkańców. Nadmieniał, iż nie ma obaw spotkać się z mieszkańcami, jak to co niektórzy twierdzą. Musi mieć wycenę, aby mieć argumenty do prowadzenia rozmów. Wokół tej sprawy podniesiono już takie larum, że nie ma też wiedzy czy nadal będzie zainteresowanie kupnem tego obiektu. Osoba, która była zainteresowana zakupem deklarowała przeznaczyć ten obiekt pod działalność handlową w branży odzieżowej. Jako gmina nie mamy jednak prawa ogłaszając przetarg dyktować pod co ma to być sprzedane. Są inne możliwe kierunki działania w tym zakresie, np. opiniowanie. Zapewnił, iż każda działalność wymagająca uzyskania koncesji musi być zaopiniowana przez Gminę. Wskazał, iż obecny na obradach jest sołtys Pan Kwaśniewski, który jest profesjonalistą w zakresie wydawania pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i może potwierdzić, iż każdy wniosek jest rozpatrywany pod względem wymogów prawnych.

Kierownik GZO p. Migdal – stwierdził, iż cały czas dyskutuje rada nad sprzedażą, a nie mówi się nic o wartości tego obiektu. To tzw. Skansen. Budynek ten już od 8 lat nie spełnia wymogów BHP i ppoż. Z uwagi na zagrożenie budowlane nie był ten obiekt wykorzystywany. Przystępując do ewentualnego remontu należałoby uwzględnić koszty wymiany dachu, instalacji elektrycznej, ogrzewania itd.. Obiekt jest zagrzybiony. Kanalizacja jest nieczynna. Nadmieniał, iż wstępnie zainteresowane tym obiektem były trzy osoby. W momencie obejrzenia budynku z zewnątrz jedna z osób wycofała się. Druga zainteresowana strona owszem zapoznała się z budynkiem ale oszacowała to na kwotę 300.000 zł w przypadku gdy wykonałaby remont tego obiektu własnymi zasobami. Z uwagi na koszty druga osoba wycofała się także. Trzecia zainteresowana osoba jest nadal zainteresowana, ale trudno powiedzieć czy nadal będzie.

Sołtys Dudkowska Wiesława – nadmieniała, iż ludzie nie upierają się o remont tego budynku. Zaczęły jednak krążyć jakieś pogłoski, że chce to ktoś kupić na dyskotekę. Cały czas chodzi o to, aby spotkać się z tymi mieszkańcami i ich uspokoić. Myślę, że w przypadku gdy im się to wyjaśni to nie będzie obiekcji.

Radna Szczepańska Ewa – dodała, iż chodzi o to, aby Wójt spotkał się z mieszkańcami teraz a nie jesienią jak będzie to do sprzedaży. Stwierdziła, iż nie rozumie dlaczego Wójt nie chce tego zrobić. Przecież chodzi o uspokojenie tych mieszkańców.

Wójt Gminy – stwierdził, iż jest zdziwiony postawą radnej i sołtys. Zapytał kiedy to weszły one do Wójta i porozmawiały z nim w tej sprawie. Radna nie zadeklarowała rozmów w tej sprawie z Wójtem tylko pod publikę na sesji wygłasza kwestie mówiące o tym, że Wójt się boi spotkać z mieszkańcami. Dodał, iż na poprzedniej sesji jasno stwierdził, iż spotka się z mieszkańcami jak będzie posiadał konkrety. Musi być sporządzona wycena i wówczas będzie posiadał argumenty, które będzie można mieszkańcom przedstawić. Ten budynek albo trzeba remontować albo go sprzedać. Poprosił aby pamiętać o tym, że jesteśmy przed projektowaniem budżetu na 2016 rok. Każde sołectwo będzie miało swoje potrzeby, a skąd na to pozyskać środki finansowe? Zapewnił, że ze swej strony podejmuje działania w takim zakresie, aby unikać zbędnych kosztów i rada winna z nim współpracować. Zdaje sobie jednak sprawę jaka będzie prawdopodobnie postawa mieszkańców na

tym spotkaniu. Zapewne taka jak na wyborach sołtysa. Radna podniesionym głosem stwierdziła wówczas, że zabrałem 200.000 zł ze stadionu. Zapytał, co byśmy pobudowali na stadionie za kwotę 200.000zł jak nie ma na chwilę obecną żadnego programu dofinansowania?

Radna Szczepańska Ewa – nadmieniła, iż już kończy dyskusję i nie może porozumieć się z wójtem. Argumentów przeciwko sprzedaży jest mnóstwo. Nie ma jedynie wyceny. My jako przedstawiciele mieszkańców prosimy o to, aby Wójt spotkał się z mieszkańcami.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – nadmienił, że kwota 300 tys.zł to kwota wstępnie określona przez jednego z zainteresowanych kupnem, który posiada własną firmę budowlaną jak wspominał Kierownik Migdał.

Radny Falkowski Kazimierz – zawnioskował o zakończenie tej dyskusji i przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: (11 głosów „za”, 2 „wstrzymujących się”, 1 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/48/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanych położonych w Chełmicy - Cukrowni, obręb ewidencyjny Chełmica Duża.

8)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał pismo z Sądu Rejonowego w sprawie określenia liczby ławników na kadencję 206-2019. Poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego zespołu wyznaczonego przez radę do zaopiniowania kandydatur na ławników sądowych.

Radna Szczepańska Ewa – zgłosiła kandydaturę radnego Jettera Piotra.

Radny Jetter Piotr – nie wyraził zgody na swój udział w pracach zespołu.

Radny Falkowski Kazimierz – zgłosił kandydaturę radnego Stroińskiego Artura.

Radny Stroiński Artur – wyraził zgodę na udział w pracach zespołu.

Radna Szczepańska Ewa - zgłosiła kandydaturę radnego Przybyszewskiego Mariana.

Radny Przybyszewski Marian – wyraził zgodę na swoją kandydaturę.

Radny Janiak Tomasz – zgłosił kandydaturę radnego Znajmieckiego Mariana.

Radny Znajmiecki Marian – wyraził zgodę na swoją kandydaturę.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – wyjaśnił, iż mamy trzy kandydatury zgłoszone na funkcję przewodniczącego. Poinformował, iż teraz zostanie wyłoniony w drodze głosowania przewodniczący zespołu.

W wyniku głosowania 10 za, 4 strz. się, 0 przeciwnych na przewodniczącego zespołu został wybrany radny Znajmiecki Marian.

Pozostali zgłoszeni kandydaci otrzymali następujące wyniki głosowania:

- 1) Radny Stroiński Artur (3 za,0 przeciw, 11 wstrzym. się)
- 2) Radny Przybyszewski Marian (4 za, 2 przeciw, 8 wstrzym. się)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – wyjaśnił, iż teraz zgodnie z opinią radcy należy określić liczbę członków zespołu.

Radny Górecki Krzysztof – zaproponował, aby pozostali zgłoszeni kandydaci na przewodniczącego zostali członkami zespołu.

Radny Cackowski Adam – wniosł aby zespół opiniujący liczył 3 osoby.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał radnego Przybyszewskiego i Stroińskiego czy wyrażają zgodę na swoje członkostwo w zespole opiniującym.

Radny Przybyszewski Marian – wyraził zgodę.

Radny Stroiński Artur – wyraził zgodę.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad kandydaturami radnego Przybyszewskiego i radnego Stroińskiego na członków zespołu.

Nad kandydaturą Radnego Przybyszewskiego Mariana głosowano następująco: **14 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się.**

Nad kandydaturą Radnego Stroińskiego Artura głosowano następująco: **13 za, 0 przeciw, 1 wstrz. się.**

Z uwagi na powyższe wyniki głosowania na członków zespołu opiniującego zostali wybrani:

Radny Przybyszewski Marian

Radny Stroiński Artur.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: (14 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”) podjęła uchwałę Nr VII/49/2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poinformował, iż z uwagi na naniesione poprawki w protokole z poprzedniej sesji zgłoszone przez radnego Przybyszewskiego zarządza ponownie dyskusję nad jego treścią po zmianach.

Radny Przybyszewski Marian – podkreślił, iż to na gruntach p. Janowicz należało dokonać wymiany teleskopów przy 2 studzienkach kanalizacyjnych. Należy nanieść poprawkę, że „na gruntach” a nie „na drodze”.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała jak ma się stwierdzenie Wójta, że Nasiegniewo wypada nam z planu przestrzennego zagospodarowania do podpisanej umowy z p. Brenda?

Wójt Gminy – poprosił, aby nie łapano go za słowa. Wyjaśnił, iż Nasiegniewo podał jako przykład podczas dyskusji o Szpitalu Górnym. Pan Brenda jak pamiętają radni na poprzedniej sesji jasno przedstawił, iż w obrębie 1 km nie można nic budować i nie może być to objęte planem. Podkreślił raz jeszcze, że w obrębie 1 km nie będzie można realizować żadnego budownictwa. Przypomniał, iż na zapytanie radnego Góreckiego p. Brenda poinformował, iż ratuje nas jedynie rekreacja.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy jeszcze ktoś ma uwagi co do treści protokołu? Z uwagi na ich brak zarządził głosowanie nad zgłoszoną poprawką przez Radnego Przybyszewskiego Mariana.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę zgłoszoną przez radnego Przybyszewskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak- zarządził głosowanie nad treścią protokołu VI sesji wraz z poprawką.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z VI sesji RG Fabianki z dnia 30 kwietnia 2015 roku.

Przewodniczący RG Adam Rejmak –zarządził przerwę w obradach – 10 minut.

Ad.8

Wolne wnioski, zapytania i interpelacje.

Radna Szczepańska Ewa – poprosiła o przedstawienie przez Kierownika ZGK informacji na temat zadłużenia na dzień dzisiejszy z tytułu należności za wodę i ścieki, o którą proszono na posiedzeniu komisji.

Kierownik ZGK p. Kujawski – poinformował, iż obowiązki Kierownika ZGK w Fabiankach objął w miesiącu lutym 2015 roku. Od tego czasu działalność zakładu skupiona była głównie na zaspokajaniu potrzeb mieszkańców i działalności statutowej. Poinformował, iż zapoznał się ze strukturą zakładu. Skupił się na unormowaniu zależności i podległości pracowników oraz sposobem obiegu informacji i dokumentów. Zakład zatrudnia 29 pracowników i jest dodatkowo wspomagany 20 pracownikami w ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy. Nadmienił, iż uczulił pracowników na dbałość o sprzęt powierzony i zdyscyplinowanie. Poinformował, iż w tym okresie przyjęto w użytkowanie przez zakład oczyszczalnię ścieków w Szpetalu Górnym. Jest to obiekt nowoczesny i w całości skomputeryzowany. Wdrażamy się w jego obsługę. Wskazał, iż takie obiekty jak oczyszczalnie ścieków, ujęcia wody są bardzo ważnymi obiektami dla gminy. Stwierdził, że problemów bieżących jest wiele. Są to między innymi awarie czy zbyt mały przekrój sieci wodociągowej na gminie. Nie chce jednak zanudzać rady takimi sprawami a zapewne wszyscy mają też poniekąd ich świadomość. Zakład poza działalnością statutową osiąga własne dochody. Poinformował, iż zakład wykonał w 2015 roku przyłącza za kwotę 60.000 zł. Jest to więc o połowę więcej niż w roku poprzednim. Ustalono zostały również działania mające na celu zwolnienie ludzi z opłat za projektowanie sieci przyłączy do sieci w celu pozyskania wykonania tych przyłączy przez zakład a nie prywatne firmy. Stwierdził, iż ma nadzieję, iż uczyni to ofertę zakładu ciekawszą w tym zakresie. Wskazał, iż osobiście pełni obowiązki kierownika budowy i sporządza kosztorysy co sprawia, że kosztów jest mniej. Stan środków na dzień 12 czerwca 2015 roku wynosi -60.134 zł. Sprzedaż stanowi kwotę -1.155.547 zł w tym: woda – 46.630 zł, ścieki- 180.631 zł, beczkowóz -31.137zł, gminna sieć wodociągowa-24.000 zł, odbiór śmieci w zakresie podpisanych 110 umów z firmami na kwotę 197.763zł, przyłącza ściekowe-63.137 zł, ponadto 6.000 m2 napraw cząstkowych dróg, pozostała sprzedaż - rozbiórka na kwotę 10.000 zł. Podpisano porozumienie z Medykiem w zakresie spłaty za dwa minione lata należności z tytułu ogrzewania. Rozłożone zostało to na raty i w tej chwili jest spłacana ostatnia rata. Jeżeli chodzi o koszty to są to głównie koszty za energię, zakup materiałów i transport. Należności stanowią kwotę 362.611 zł w tym woda należności bieżące to kwota 55.231zł, a przeterminowane to kwota 220.885 zł. Wyjaśnił, iż w przeterminowanych należnościach znajdują się należności, które mają nawet jeden dzień po terminie a także trudne do ściągnięcia należności na kwotę 152.000 zł z lat ubiegłych. Poinformował, iż wysłano 588 wezwań do zapłaty. Z tego 155 dostarczono przez inkasentów w celu ograniczenia kosztów. Reasumując stwierdził, iż główną bolączką jest realizacja opłat za wodę powstałych w latach ubiegłych. Skupia się to przede wszystkim na wspólnotach mieszkaniowych. Problem tkwi w kwestii takiej, że mieszkańcy wspólnot nie wpuszczają inkasentów do mieszkania w celu spisania licznika. Liczniki bowiem posiadają mieszkańcy w poszczególnych lokalach a winien być on jeden zbiorczy, który można odczytać drogą radiową. Zaznaczył, iż ZGK nie jest jednostką deficytową i jest wypłacalny. Wszystkie należności są przez zakład opłacane w terminie. Podsumowując swoją wypowiedź stwierdził, iż niestety ale problem ściągłości należności jest problemem ogólnym na terenie całego kraju i borykają się z nim wszystkie samorządy.

Wójt Gminy – stwierdził na wstępie swojej wypowiedzi, iż nie chodzi za kierownikiem jak to co niektórzy złośliwi twierdzą. Poinformował, iż wypracował sobie z Kierownikiem zakładu pewną ścieżkę współpracy, aby zminimalizować koszty i ma nadzieję, iż przyniesie ona współmierne efekty. Chodzi nam o poprawienie wizerunku zakładu i ma nadzieję, że efekty będą widoczne wkrótce. Dodał, iż wracając do kwestii zadłużenia to obejmują one odsetki z minionych lat itd. Staramy się te odsetki umarzać lub rozkładać na raty, jeżeli ktoś deklaruje spłatę zaległości kapitału. Poinformował, iż z problem ściągłości należności borykają się wszystkie samorządy i nie ma co chować głowy w piasek.

Wskazał, iż nie da się z wodą postąpić tak jak z energią, że można odciąć prąd bez konsekwencji. Niestety, ale czasami drożej nas kosztuje podstawienie beczkowitzu.

Radna Szczepańska Ewa – stwierdziła, iż zaległości są faktycznie stare ale jakoś trzeba z tego wybrnąć. Odniosła się jednak do dzisiejszych działań zakładu. Wskazała, iż należy sukcesywnie wysyłać upomnienia tym, którzy nie płacą. Trzeba pilnować tej procedury aby nie narastały odsetki. Nadmieniła, iż należałoby także podjąć działania w celu podpisania większej liczby umów z osobami prowadzącymi działalność gospodarczą. Z tego co kierownik wspomniał podpisano 110 umów a jest podmiotów takich o wiele więcej na naszym terenie. Zapytała czy zakład coś zrobił w celu pozyskania większej liczby tych umów?

Kierownik ZGK p. Kujawski – poinformował, iż w tej chwili ściągłość jest u nas na poziomie 80%. Jeżeli natomiast chodzi o umowy z firmami to zadeklarował, iż zakład będzie starał się pozyskać ich więcej. Trzeba mieć na uwadze też fakt, iż jest wolny rynek i mogą mieszkańcy podpisywać umowy z kim chcą.

Radna Szczepańska Ewa – wskazała, aby na podstawie ustawy o czystości i porządku w gminie sprawdzić czy podmioty te posiadają podpisaną umowę na odbiór odpadów.

Wójt Gminy – poinformował, iż czekamy na wytyczne Urzędu Marszałkowskiego i opracowywany będzie program w zakresie podłączania się do kanalizacji i realizacji umów. Między innymi obejmie on kontrolę w zakresie podpisanych umów na odbiór odpadów komunalnych. Wskazał, iż nie jest rolą zakładu kontrola w tym zakresie tylko organu wykonawczego. Nadmienił, iż chciałby aby w okresie jesiennym ruszyły prace w tym temacie ale na razie musimy uzyskać wytyczne, o których wspomniał.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, iż windykacja jest dużym problemem i podejmujemy pewne działania przez Klub radnych i Wójta w celu opracowania narzędzia dla Wójta, którym mógłby się posłużyć w terenie w zakresie windykacji. Musimy przystąpić do zmiany statutu gminy aby rada pozwalała nam na większe działanie. Jest szereg tematów, których nie podejmujemy bowiem nie pozwala nam na to nasz statut. Dlatego też musimy to unormować.

Radny Znajmiecki Marian – stwierdził, iż zszokowała radnego jedna rzecz. W poprzedniej kadencji radna pracowała w radzie i mówi o tej prawidłowej gospodarce. Jak usłyszał w sprawozdaniu Kierownika, jak to możliwe, że dobrze prosperujący zakład jakim jest Medyk nie płacił przez 2 lata za ogrzewanie, odnośnie mediów.

Radna Szczepańska Ewa – stwierdziła, iż jako przewodniczący rady nie miała do tego nic. Ona nie kontrolowała płatności firm.

Radny Znajmiecki Marian – stwierdził, iż to rada kreuje budżet, więc chyba winna mieć nad tym kontrolę.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o zakończenie tej dyskusji przez radnych i zaproponował, aby już nie wracać do historii i tego co było.

Radny Znajmiecki Marian – wskazał, iż jego zdaniem zakład komunalny winien podpisać umowę z krajowym rejestrem długów, aby na upomnieniu był stempel i informacja, że w wyniku braku wpłaty zostanie dana osoba umieszczona w rejestrze dłużników. Wówczas też ludzie będą bardziej ostrożni i zaczną płacić.

Sołtys Wasielewski Mirosław (Stary Witoszyn) – wskazał na konieczność usunięcia zarośli przy drodze łączącej Stary Witoszyn z Rachcinem. Jest to odcinek drogi około 400 metrów lecz wbrew pozorom ta droga jest bardzo uczęszczana. W przypadku, gdy spotkają się dwa samochody jadące naprzeciwko, to wówczas jeden z nich musi na biegu wstecznym cofnąć się te 400 metrów aby móc się wyminąć. Droga ta bowiem ma szerokość 2 metrów od tych konarów drzew i krzewów. Wskazał, iż kierownik wie, o której drodze jest mowa. Zakład wyrównał inne drogi we wsi lecz ta droga jest także bardzo ważna. Droga tą uczęszczają mieszkańcy Rachcina jadący do kościoła w Starym Witoszynie. Zapytał Kierownika jak wygląda w planach realizacja tej drogi?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – przypomniał, że od tego nie jest kierownik ZGK lecz Rada Gminy i Wójt. To Wójt zleca wykonanie zakresu prac.

Wójt Gminy – poinformował, iż co do konieczności wycinki drzew i krzewów taka sytuacja jest jeszcze w kilku miejscach w gminie m.in. w Chełmicy, Szpetalu Górnym, Chełmica, Cyprianka. Przypomniał, iż aktualnie jest okres ochronny podczas którego nie wydawane są pozwolenia na wycięcie drzew.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – nadmienił, iż pomysł współpracy zakładu z Krajowym Rejestrem Długów jest jego zdaniem bardzo dobry i zasadny. Zapytał radcę jak wygląda prawnie kwestia tej współpracy?

Radca Prawny – wyjaśniła, iż musiałaby sprawdzić tę kwestię w przepisach.

Radny Janiak Tomasz – poinformował, iż podpisanie takiej umowy wiąże się z dodatkowymi kosztami.

Radny Przybyszewski Marian – poprosił o odpowiedź Wójta czy będzie robiony ten plan przestrzennego zagospodarowania przestrzennego w Nasiegniewie czy nie?

Wójt Gminy – poinformował, iż są prowadzone prace w tym kierunku.

Radny Przybyszewski Marian – zapytał na jakim etapie jest sprawa drogi Chełmica Mała – Uniechowo? Czy jest to aktualnie w sądzie? Czy w kolegium odwoławczym?

Wójt Gminy – co do planu przestrzennego zagospodarowania w Nasiegniewie stwierdził, iż chciałby powtórzyć raz jeszcze głośno, że nie opracujemy planu w Nasiegniewie za kwotę 70.000 zł. Na razie jest sporządzane aktualne studium zagospodarowania po czym wykonane zostaną mapy fizyczno – geologiczne. Dopiero po zakończeniu tych prac i podjęciu uchwały w tej sprawie będzie można przystąpić do opracowywania planu przestrzennego zagospodarowania wraz z przeprowadzeniem konsultacji społecznych. Nie mniej jednak, trzeba będzie dołożyć na ten cel więcej środków. Nadmienił, iż dobrze byłoby, gdyby udało się sporządzić plan w Nasiegniewie za kwotę 70.000 zł. Wówczas też, gdybyśmy sprężyli się to w ciągu dwóch lat opracowalibyśmy plan dla całej gminy. Nadmienił, iż nasz sprzeciw względem budowy elektrowni wiatrowych w Nasiegniewie przyniósł skutek, bowiem ustały zapędy względem budowy tych elektrowni na terenie Nasiegniewa. Teraz jednak inne miejscowości są w obiekcie zainteresowania inwestorów.

Radny Przybyszewski Marian – nadmienił, że tak jest, bowiem w Nasiegniewie nie planowano więcej budowy elektrowni wiatrowych.

Wójt Gminy – poinformował, iż co do drogi Chełmica Mała – Uniechowo Wojewoda na dzień dzisiejszy zawiesił postępowanie. Zobaczymy teraz czy strony postępowania będą się odwoływały, czy też nie. Poinformował, iż ze swej strony robi wszystko, aby ten wniosek upadł. Nie wie jednak czy tak będzie. Dobrze wszyscy wiedzą, że ten wniosek został złożony przez Gminę Fabianki. Zapewnił, iż płatności na pewno nie będzie w tym roku.

Radny Przybyszewski Marian – dodał, iż dla niego osobiście kota 160.000 zł była kwotą astronomiczną do zapłaty.

Wójt Gminy – nadmienił, że nie mniej jednak, gdyby nie nasze działania musielibyśmy tę kwotę zapłacić.

Radny Stroiński Artur – zgłosił ubytki w drodze asfaltowej od krzyża w kierunku p. Żółtowskiego w Światkowiznie oaz ponownie poprosił o uzupełnienie ubytków na drodze do p. Śląskiewicz i p. Raniszewskiego w kierunku Zbytkowa. Następnie zaapelował w sprawie suszy. Poprosił o głos delegatów do Izb Rolniczych o monitowanie w tej sprawie. Następnie podziękował w imieniu mieszkańca Chełmicy Małej, który to poprosił o przekazanie Wójtowi informacji, iż powoli” zła macocha wyprowadza się z gminy”.

Radny Jetter Piotr – poprosił o informacje na temat przygotowań prowadzonych pod kątem rozpoczęcia nowego sezonu kąpielowego.

Radny Przybyszewski Marian – poprosił Kierownika ZGK o dokończenie drogi Nasiegniewo -Zaduszniki i możliwe dosypanie gruzu za posesją państwa Szczepańskich. Ponadto podziękował za profesjonalnie wykonanie studzienek kanalizacyjnych na gruntach pani Janowicz.

Radny Skotnicki Paweł – podziękował Wójtowi za ingerencję w sprawie przywrócenia wody dla mieszkańców Liska.

Przewodniczący RG Adam Rejmak- podziękował radnym za to, iż coraz częściej na tej sali padają słowa podziękowania.

Radny Znajmiecki Marian – poinformował, iż mieszkańcy ul. Polnej w Szpetalu Górnym skarżą się, że młodzież robi sobie wyścigi na ul. Polnej. Poprosił o możliwe postanowienie znaku ograniczenie prędkości do 50km/ha. Podziękował za uzupełnienie ubytków na ul. Sadowej w Szpetalu Górnym.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do treści ogłoszenia, w którym to zakazuje się poboru wody.

Kierownik ZGK – wyjaśnił, iż komunikat dotyczył zakazu poboru wody z hydrantów czy nielegalnych źródeł.

Przewodniczący RG Adam Rejmak - wskazał, iż lepiej takie pisma pisać w formie upraszania się i przypominania niż zakazów.

Radny Basiejko Tomasz – zapytał czy zostanie dokończony chodnik o brakujące 3 metry od parku w stronę ul. Lipowej.

Wójt Gminy – wyjaśnił że po zakończeniu inwestycji w parku zostanie ten chodnik także dokończony. Zostanie to zrealizowane po rozliczeniu zadania z dofinansowania. Projekt bowiem nie przewidywał tego rozszerzenia. Co do zakazu korzystania z wody wystosowanego do mieszkańców poinformował, iż już tę kwestię wyjaśniliśmy z Kierownikiem. Zapewnił, że wkradła się pewna niefrasobliwość w ten komunikat ale zapewne z uwagi na emocje. Przeprószył za powstałą nie precyzję.

Sołtys sołectwa Wilczeniec Fabiański (Bajek Dariusz)– zawnioskował o możliwe zamontowanie znaku informacyjnego miejscowości „Wilczeniec Bogucki” w miejscu, gdzie kończy się Bogucin a zaczyna Wilczeniec Bogucki. Jest to dość kłopotliwe dla kurierów.

Radny Tumiński Sławomir – poparł wniosek sołtysa i wspomniał, że temat ten był poruszany w minionej kadencji lecz nie doczekał się realizacji. Radny wnioskował wówczas o znak miejscowości w miejscu gdzie kończy się Wilczeniec Bogucki a zaczyna Osiek. Obecny wówczas Wójt tłumaczył, iż należy opracować w tym celu organizację ruchu. Poprosił, aby Wójt przyspieszył prace w tym zakresie.

Wójt Gminy – poinformował, iż tym tematem będzie trzeba zająć się w momencie opracowywania budżetu na 2016 rok. Wiąże się to bowiem z zapewnieniem środków finansowych na ten cel. Dodał, iż nie dotyczy to jedynie miejscowości Bogucin ale także innych miejscowości na terenie gminy. Nadmieniał, iż prowadził także rozeznanie co do możliwości zakupu tabliczek z numerami posesji. To w pewnym sensie rozwiązywałoby brak nazw ulic. Następnie odniósł się Wójt do stanu ulicy Sadowej w Szpetalu Górnym. Poinformował, że faktycznie stan tej drogi wymaga natychmiastowej interwencji bo inaczej dojdą nam duże koszty przebudowy tej drogi.

Radny Jetter Piotr – stwierdził, że zapewne w niedługim czasie będzie przeprowadzony przetarg na drogi i w wyniku przetargu będzie trzeba zmienić zakres realizowanych dróg. Poprosił aby dobrze przyjrzeć się tym odcinkom i zakończyć je jakoś sensownie. Aby nie okazało się, że gdzieś tam brakuje 100 metrów

do ich zakończenia. Jakby dało radę to zrobić bo wiadomo, że są przetargi przygotowane kwotowo a nie metrażowo.

Wójt Gminy – stwierdził, że my nie przygotowujemy kwotowo danych odcinków. Mamy pewien kosztorys szacunkowy, który sprawdzamy w terenie i dostosowujemy się do potrzeb. Jest to także konsultowane. Poinformował, że tak na przykład ostatnio na drodze osiedlowej w Cyprianie uzgodniono z mieszkańcami szerokość tej drogi i powinno starczyć środków na całą drogę.

Radny Znajmiecki Marian – stwierdził, że już wielokrotnie monitował w sprawie ul. Sadowej i podziękował za zainteresowanie Wójta.

Sołtys miejscowości Chelmica Mała (Kudrycka Magdalena) – zapytała kiedy można liczyć na zamontowanie tych barier na drodze przy strudze.

Wójt Gminy – poinformował, że zadanie zostało rozszerzone i w przyszłym tygodniu będzie to realizowane.

Sołtys Bajek Dariusz – zapytał kiedy zostaną prowadzone jakieś prace na wysypisku śmieci, bo mieszkańcy pytają a on nie wie co ma im odpowiedzieć. Mieszkańcy skarżą się bowiem na nieprzyjemny fetor ulatniający się z wysypiska wskutek występujących aktualnie wysokich temperatur.

Wójt Gminy - poinformował, iż czekamy na ubezpieczenie tej inwestycji i w lipcu na pewno prace ruszą.

Radny Cackowski Adam – nadmienił o konieczności zabezpieczenia drogi w Skórznie. Wspomniał, iż korzystający z tej drogi tabor o dużym tonażu niszczy obrzeża tej drogi.

Radny Znajmiecki Marian – nadmienił, iż rozumie, że dla mieszkańców uciążliwe jest funkcjonowanie firm na terenie miejscowości ale mają oni prawo do korzystania z naszych dróg. Nie możemy stosować względem podatników nie wiadomo jakich zakazów.

Radny Jetter Piotr – poprosił o uzupełnienie ubytków na drodze Cyprianka – Zapusta.

Radny Janiak Tomasz – odniósł się do otrzymanej opinii prawnej od radcy prawnego w zakresie udostępnienia danych w kontroli. Stwierdził, iż w tej opinii zauważył głównie, iż odniosła się radczyni do ustawy o ochronie danych. Wskazał, iż komisji chodziło o ograniczenia co do udzielenia informacji w chwili naboru.

Radca prawny – wyjaśniła, iż z tego co uzyskała informację to komisji nie zostały udostępnione dokumenty aplikacyjne. W tych dokumentach, czyli w każdej z ofert potencjalnych pracowników znajduje się szereg różnorodnych danych osobowych. Są to nie tylko takie dane jak imię, nazwisko, pesel ale także stan zdrowia czy informacje o ich rodzinie. I z tej właśnie przyczyny nie zostały komisji udostępnione te dokumenty. Cały proces naboru na stanowisko urzędnicze związany jest z możliwością przetwarzania danych osobowych przez podmiot, który go organizuje. Przetwarzanie danych wiąże się z ich udostępnianiem. Skoro więc administrator nie miał tego prawa to nie mógł udostępnić tych danych komisji. Nadmieniła, iż w opinii wskazywała na wytyczne inspektora GIODO w tym zakresie, ponieważ to jest problem ogólnopolski. Wyjaśniła, że GIODO stoi na stanowisku, że skoro nie ma określonych ściśle w przepisach wytycznych co do zakresu kontroli komisji rewizyjnej to nie może uzyskać tych danych. Dopóki nie zostanie to uregulowane w przepisach jasno to komisja może ubiegać się jedynie o uzyskanie danych uśrednionych lub zanimizowanych.

Radny Janiak Tomasz – stwierdził, iż nadal nie czuje się usatysfakcjonowany uzyskaną odpowiedzią bowiem nie określono w niej jasno zakresu informacji możliwej do udostępnienia w trakcie kontroli. Stwierdził, że nie upiera się co do udostępniania danych osobowych ale danych niezbędnych do przeprowadzenia kontroli.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zasugerował, aby przewodniczący komisji wyjaśnił ten temat z radcą w trybie roboczym poza sesją.

Wójt Gminy – poinformował w odpowiedzi na zapytanie radnego Jettera, iż teren kąpieliska zostanie udostępniony mieszkańcom od 1 lipca 2015 roku. Będzie oddelegowany konkretny pracownik, który będzie odpowiedzialny za ten teren. Rozpisany został przetarg na kiosk na plaży lecz nie ma zainteresowanego.

Radny Jetter Piotr – poprosił wszystkich, aby nie odnosić się zbyt tak w dyskusjach do poprzednich kadencji bowiem nasza kadencja też szybko minie i będziemy rozliczani dlaczego tak mało zrobiliśmy a mogliśmy więcej. Wskazał, aby zainteresować się i poczytać protokoły z posiedzeń poprzednich kadencji i pozyskać wiedzę o czym faktycznie dyskutowano i jak wnioskowano.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, iż wnioski nie mają właściwości wykonawczej i nie obliguje nikogo do ich wykonania. Poprosił o zapoznanie się ze wskazówkami, o których jest mowa w kwartalniku, który zostaje radnym powielony i przekazany. Jest tam mowa, jakie radni posiadają narzędzia w celu realizacji swoich potrzeb.

Ad. 9

Przewodniczący RG Adam Rejmak - zapoznał obecnych z treścią pism, które wpłynęły do Rady Gminy Fabianki.

Odczytał następujące pisma:

- 1) Stowarzyszenia „ Prawy Brzeg” w sprawie rozpatrzenie możliwości nagrywania na nośnikach elektronicznych zapisu obrad sesji i publikowania ich w internecie do wiadomości publicznej.
- 2) Stowarzyszenie Bezpieczne i Czyste Nasiegniewo w sprawie opracowania uchwały w zakresie określenia stanowiska rady i zakazu co do budowy elektrowni wiatrowych na terenie gminy.
- 3) Petycja Rady Sołeckiej Skórzna w zakresie zawieszenia postępowań prowadzonych co do budowy elektrowni wiatrowych.
- 4) Wniosek mieszkańców Gminy Fabianki w sprawie utwardzenia nawierzchni drogi do Wilczeńca Fabiańskiego.
- 5) Wniosek mieszkanki Szpetala Górnego w sprawie przycięcia konarów drzew przy ul. Włocławskiej.
- 6) Wniosek mieszkanki Szpetala Górnego w sprawie wyjaśnienia kwestii nie terminowego odbioru odpadów komunalnych.
- 7) Wnioski 12 mieszkańców miejscowości Nasiegniewo, którzy żądają zaprzestania prowadzonych postępowań w zakresie wydania pozwolenia na budowę wiatraków.

Wszystkie pisma zostały przekazane zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy.

Radny Tumiński Sławomir – zapytał czy Przewodniczący RG odczyta treść interpelacji złożonej przez radnego w okresie między sesjami.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, iż nic Przewodniczącemu nie wiadomo w tej kwestii. Wskazał aby radny składał interpelacje na sesjach rady.

Brak dalszych głosów w punkcie sprawy różne.

Ad.10

Przewodniczący Rady Gminy - podziękował zebranych za przybycie na obrady po czym zakończył posiedzenie VII sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 15 czerwca 2015 roku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
podinsp. Anna Wodzyńska

**Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na
VI sesji RADY GMINY FABIANKI
w dniu 30 kwietnia 2015 roku**

Na posiedzeniu VI sesji RG Fabianki podjęto uchwały w następującej sprawie:

1. Nr VI/34/2015 w sprawie zmian do budżetu na 2015 rok,
2. Nr VI/35/2015 w sprawie wyrażenia woli współtworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Dorzecze Zgłowiączki,
3. Nr VI/36/2015 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015”,
4. Nr VI/37/2015 w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu o numerze WND-POKL09.01.01-04-012/15 pn. „Przedszkole na poziomie” złożonego w ramach Poddziałania 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
5. Nr VI/38/2015 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu remontu chodników przy drogach powiatowych,
6. Nr VI/39/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włocławskiemu.

Wszystkie powyższe uchwały zostały przekazane do Wydziału Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego Delegatura we Włocławku oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół we Włocławku a także wszystkim właściwym kierownikom i pracownikom do realizacji.

PODINSPEKTOR
ds. Rady Gminy
i Działalności Gospodarczej

Anna Motzewska

Załącznik Nr 3
z VII sesji RIO w dniu
15 czerwca 2015 roku



Regionalna Izba Obrachunkowa
w Bydgoszczy

RIO-SO7.4204-3/2015

Włocławek, dnia 23 marca 2015 r.

2015-03-23

2228/15

P. Kozłowski

Pan

Zbigniew Słomski

Wójt Gminy Fabianki

Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy, Zespół we Włocławku w załączeniu przesyła uchwałę Składu Orzekającego nr 7 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok.

Z up. przesła

mgr Jan Biskup
Członek Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Bydgoszczy

p. Hockyński -

21.03.2015r.

Uchwała Nr 3/S/2015

Składu Orzekającego Nr 7
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy
z dnia 23 marca 2015 roku.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późn. zm.) w związku z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) a także Zarządzenia Nr 6/2011 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 kwietnia 2011 r. w sprawie składów orzekających i zakresu ich działania

Skład Orzekający nr 7 w osobach:

Przewodniczący:
Daniel Jurewicz

- Członek Kolegium RIO w Bydgoszczy

Członkowie:
Jan Sieklucki
Halina Strzelecka

- Członek Kolegium RIO w Bydgoszczy
- Członek Kolegium RIO w Bydgoszczy

postanowił:

zaopiniować **pozytywnie** przedłożone przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający nr 7 rozpatrzył przedłożone przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 r. biorąc pod uwagę następujące dokumenty:

- uchwałę Rady Gminy Fabianki w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 r. wraz z uchwałami i zarządzeniami dokonującymi zmian budżetu w ciągu roku,
- opracowane przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 r., składające się z części opisowej oraz tabelarycznej w szczególności zgodnej z uchwalonym budżetem,
- sprawozdania budżetowe sporządzone w oparciu o wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 119) według stanu na 19 marca 2015 roku,
- informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

Skład Orzekający dokonał analizy przedłożonych materiałów sprawozdawczych i stwierdził, że zostały one sporządzone przez uprawniony do tego organ tj. Wójta Gminy oraz przedłożone do Regionalnej Izby Obrachunkowej w przewidzianym prawem terminie.

Wielkości planu dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów gminy zawarte w sprawozdaniu opisowym i sprawozdaniach budżetowych są zgodne z kwotami, które zostały uchwalone w budżecie gminy. Analizując przedstawione sprawozdania Skład Orzekający stwierdził, co następuje:

- uchwalony przez Radę Gminy budżet na 2014 rok po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał plan dochodów w wysokości 26.952.452 zł. Dochody zrealizowano w kwocie 27.648.517 zł co stanowi 102,6% planu. Dochody bieżące zrealizowano w wysokości 26.120.755 zł (101,7% planu) natomiast dochody majątkowe zrealizowano w wysokości 1.527.762 zł (119,9% planu),
- skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatków i opłat lokalnych (zgodnie ze sprawozdaniem Rb-PDP) zamknęły się kwotą 1.503.823 zł, skutki umorzeń zaległości podatkowych 129.031 zł oraz skutki decyzji wydanych w sprawach rozłożenia na raty oraz odroczenia terminów płatności 38.636 zł,
- zaległości wobec gminy zmalały do kwoty 1.115.772 zł z kwoty 1.428.441 zł na koniec poprzedniego roku budżetowego, w tym zaległości podatkowe zmalały do kwoty 333.601 zł z kwoty 504.753 zł na koniec poprzedniego roku budżetowego,
- uchwalony przez Radę Gminy budżet łącznie z dokonanymi w ciągu roku zmianami przewidywał plan wydatków w wysokości 31.944.870 zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 29.278.619 zł, co stanowi 91,7% planowanych wydatków, z tego wydatki bieżące zostały zrealizowane w kwocie 23.590.826 zł, tj. 92,5% planu oraz wydatki majątkowe zrealizowane w kwocie 5.687.793 zł, co stanowi 88,4% planu. Omówienie wykonania wydatków inwestycyjnych, w tym poszczególnych zadań inwestycyjnych, znajduje się w sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu. Nieznaczne różnice między danymi zawartymi w przedłożonym sprawozdaniu opisowym a niniejszej opinii wynikają ze złożonych przez Gminę korekt sprawozdań budżetowych, niemniej jednak Skład Orzekający wskazuje, że nie stanowi to żadnej nieprawidłowości,
- Skład Orzekający stwierdza, że wymóg zawarty w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych został w 2014 roku spełniony – wykonany poziom nadwyżki operacyjnej (tj. nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi) wyniósł 2.529.929 zł,
- wynik budżetu za 2014 r. zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 1.630.102 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 4.992.418 zł,
- stan zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na koniec 2014 roku wyniósł 4.466.968 zł, co stanowi 16,2% dochodów wykonanych,
- do sprawozdania dołączona została informacja o stanie mienia Gminy Fabianki, która spełnia wymogi nałożone przez ustawę o finansach publicznych, tj. zawiera informacje o przysługujących gminie prawach własności oraz innych prawach majątkowych, o zmianach w stanie mienia od dnia złożenia poprzedniej informacji oraz dane o dochodach uzyskanych z mienia gminy.

Skład Orzekający stwierdza, że realizacja dochodów i wydatków przebiegała w zdecydowanej większości przypadków w granicach wielkości określonych przez organ stanowiący lub zbliżony do nich. Źródła dochodów oraz kierunki ich wydatkowania

omówione zostały w sprawozdaniu opisowym, które zawiera również informację na temat rzeczowego wykonania inwestycji.

W ocenie Składu Orzekającego przedstawione przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok spełnia wymogi określone w cytowanej powyżej ustawie o finansach publicznych.

Biorąc pod uwagę powyższe, orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego przysługuje prawo wniesienia odwołania do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, ul. Świętej Trójcy 35, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Zespołu we Włocławku.

Przewodniczący Składu Orzekającego

Członek Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Bydgoszczy

.....



Regionalna Izba Obrachunkowa
w Bydgoszczy

RIO-SO7-4207-7/2015

Załącznik Nr 9
do protokołu z VII sesji RIO
z dnia 15.06.2015 roku

Włocławek, dnia 20.05.2015 r.

WPLYNEŁO	
URZĄD GMINY FABIANKI	
dnia	2015-05-22
Pan	3135/11
Adam Rejmak	Przewodniczący
Przewodniczący Rady Gminy Fabianki	

Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy, Zespół we Włocławku w załączeniu przesyła uchwałę Składu Orzekającego nr 7 w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi za 2014 rok.

Z up. Prezesa
mgr Jan Sikluczi
Członek Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Bydgoszczy

Uchwała Nr 7/Kr/2015
Składu Orzekającego Nr 7
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy
z dnia 20 maja 2015 roku

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za wykonanie budżetu za 2014 rok.

Skład Orzekający nr 7 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, wyznaczony Zarządzeniem Nr 6/2011 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 kwietnia 2011 roku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i zakresu ich działania, w osobach:

Przewodniczący:
Daniel Jurewicz

- Członek Kolegium RIO w Bydgoszczy

Członkowie:
Jan Sieklucki
Halina Strzelecka

- Członek Kolegium RIO w Bydgoszczy
- Członek Kolegium RIO w Bydgoszczy

działając na podstawie art.13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 roku poz. 1113 z późn. zm.) w związku z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.) po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z wykonania budżetu za 2014 rok

uznał, że

wniosek ten jest zasadny i zgodny z prawem.

Uzasadnienie

Wykonując dyspozycje art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Gminy Fabianki przedłożyła w dniu 18 maja 2015 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy, Zespół we Włocławku wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za 2014 rok celem zaopiniowania.

Z treści przesłanego wniosku Komisji Rewizyjnej wynika, że na posiedzeniu w dniu 11 maja br. zapoznała się ona i przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym sprawozdaniu, informację o stanie mienia gminy oraz sprawozdanie finansowe za 2014 rok. Po analizie tych dokumentów Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i wystąpiła do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi. Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie (w posiedzeniu Komisji uczestniczyła statutowa liczba 3 jej członków).

W uzasadnieniu do wniosku Komisja odniosła się do realizacji budżetu za 2014 rok. Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w toku jego realizacji. Komisja zapoznała się również z przedłożoną informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniami finansowymi.

Zdaniem Składu Orzekającego wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia wymogi formalno-prawne oraz zgodny jest z ustaleniami zawartymi w sformułowanej przez Komisję opinii o wykonaniu budżetu za 2014 rok. Komisja w swojej ocenie porusza się w granicach określonych obowiązującym prawem, podnosząc tylko zagadnienia, które wiążą się bezpośrednio z wykonaniem budżetu.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający uznaje, że wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za rok budżetowy 2014 jest zasadny i zgodny z prawem.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego przysługuje prawo wniesienia odwołania do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, ul. Świętej Trójcy 35, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Zespołu we Włocławku.

Przewodniczący Składu Orzekającego

Członek Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Bydgoszczy

.....
mgr Daniel Jurewicz

Załącznik Nr 4 do protokołu
z VII sesji RG w dniu
15.06.2015 roku

Fabianki, dnia 11 maja 2015 roku.

WPLYNEŁO

URZĄD GMINY FABIANKI

dnia **2015-05-15** Przewodniczący

L. dz. **3208/15** ilość załączników **Rady Gminy Fabianki**

Przejęte Przekazano **P. Przewodniczący**

WBIOSEK

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za 2014 roku

Komisja w składzie:

1. Tomasz Janiak – przewodniczący komisji,
2. Bartłomiej Stawisiński – członek
3. Tomasz Basiejko – członek

Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. Zm.) Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy za 2014 rok, oraz wnosi do Rady Gminy o udzielenie Panu Zbigniewowi Słomskiemu – Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium za 2014 rok.

Uzasadnienie

Po przeanalizowaniu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok i sprawozdania finansowego oraz zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z wykonania budżetu, a także z innymi sprawozdaniami i po wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Pani Skarbnik Gminy Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Opinia Komisji o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszego wniosku. Wobec powyższego Komisja wnioskuje o udzielenie Panu Zbigniewowi Słomskiemu – Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium za 2014 rok.

Wniosek, po umożliwieniu wypowiedzenia się przez radnych przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Tomasz Janiak
2. Bartłomiej Stawisiński
3. Tomasz Basiejko

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Tomasz Janiak

OPINIA

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki

o wykonaniu budżetu Gminy Fabianki za 2014 rok.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Fabiankach na posiedzeniu w dniu 05.05.2015r. rozpatrzyła:

1. Sprawozdanie Wójta Gminy Fabianki z wykonania budżetu Gminy za 2014r, porównała z wynikami kontroli budżetu, jakich dokonała w ciągu roku.
2. Sprawozdanie finansowe za 2014r oraz zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego, a także wysłuchała ustnych wyjaśnień Pani Skarbnik Gminy.

a następnie stwierdziła:

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 26.952.451,74 zł. Dochody wykonano w kwocie 27.648.516,98 zł., co stanowiło 102,58% planu, w tym dochody bieżące na kwotę 26.120.755 zł
2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 31.944.869,74 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 29.278.619,27 co stanowi 91,65% planu.
3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 6.436.560,00 zł. Wydatkowano kwotę 5.687.793,35 zł., co stanowi 88,37% planowanych wydatków na inwestycje.



4. Wynik budżetu za 2014 rok zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 1.629.929,64 zł. 1.630.102,29 przy planowanym deficycie w kwocie 4.992.418,00 zł.
5. Stan zobowiązań Gminy na koniec 2014 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniósł 4.466.968,00 zł co stanowi 16,2 % dochodów, z czego 2.286.218,12 zł do zobowiązania krótkoterminowe (do 12 miesięcy).
6. Skutki obniżenia stawek podatków i opłat lokalnych za 2014 rok wyniosły 1.503.822,81 zł. Skutki udzielonych umorzeń za 2014 rok wyniosły 129.031,00 zł.
7. Wójt Gminy, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.
8. Jak wynika ze sprawozdania finansowego jednostki
 - stan zobowiązania na dzień 31 grudnia 2014 roku wynosi 1.984.987,53 zł
 - stan należności na dzień 31 grudnia 2014 roku wynosi 2.263.567,84 zł.
9. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu.
10. Stan Mienia uległ zmianie, pozyskano mienie na łączną kwotę 97.040,50 zł, a ubyło na kwotę 24.005,00 zł. W zakresie gospodarki mieniem nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Rewizyjna uznała, że są wystarczające podstawy do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu gminy a rok 2014 i wystąpienia do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi.

Tomasz Janiak

Tomasz Janiak

Przewodniczący

**Wnioski ze wspólnego posiedzenia
Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych
oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
w dniu 9 czerwca 2015 roku**

Na posiedzeniu członkowie poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Fabianki przeanalizowali dokumentację przedłożoną na najbliższe posiedzenie Rady Gminy w dniu 15 czerwca 2015 roku.

1. Członkowie komisji dokonali analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie.
2. Komisje w głosowaniu 9 za, 2 wstrzymujących się, 0 przeciw zaopiniowały pozytywnie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2015 rok.
3. Komisje dokonały analizy przedłożonych projektów uchwał w sprawie:
 - 1) uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w roku 2015.
Projekt zaopiniowano pozytywnie. Głosowano: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się
 - 2) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2015.
Projekt zaopiniowano pozytywnie. Głosowano: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się
 - 3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Szpetalu Górnym.
Projekt zaopiniowano pozytywnie. Głosowano: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się
 - 4) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa położonej w Chełmicy Dużej.
Projekt zaopiniowano pozytywnie. Głosowano: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się
 - 5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanych położonych w Chełmicy – Cukrowni, obręb ewidencyjny Chełmica Duża.
Projekt zaopiniowano pozytywnie. Głosowano: 8 za, 1 przeciw, 3 wstrz. się
4. W ramach wolnych wniosków członkowie komisji zgłosili:
 - 1) potrzebę uzupełnienia ubytków na drodze przeznaczonej do przebudowy w 2015 roku w Chełmicy Małej.
 - 2) naprawy nowego odcinka chodnika przy drodze powiatowej Cyprianka – Rachcin.
 - 3) uzupełnienia ubytków w drodze na ul. Sadowej w Szpetalu Górnym.
 - 4) konieczność usunięcia roju dzikich pszczół na posesji w Cyprianca – Zapusta u p. B. Makowskiej.
 - 5) interwencji Policji w zakresie utrzymania porządku na terenie boisk przy szkołach, na których to w godzinach wieczornych jest spożywany alkohol.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Krzysztof Górecki

Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy
i Spraw Budżetowych

Adam Cackowski

*Załącznik Nr 6
do protokołu z VII sesji RG
z dnia 15.06.2015 roku*

WNIOSKI
z posiedzenia Klubu Radnych „Jedność”
w dniu 09.06.2015 r.

Obradujący w dniu 09.06.2015 r. Klub Radnych „Jedność” przeanalizował dokumentację przedłożoną na VII sesję Rady Gminy w Fabiankach w dniu 15.06.2015 r.

1. Członkowie Klubu zapoznali się i dokonali analizy sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 r.
2. Klub zaopiniował pozytywnie przedstawione projekty uchwał m.in. uchylenia uchwały, zmiany budżetu i nabycia nieruchomości...
3. Członkowie Klubu Radnych „Jedność” będą głosowali za przyjęciem uchwał ws:
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 r.,
 - udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 r.,
 - uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w roku 2015,
 - zmiany budżetu gminy na 2015 r.,
 - przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi...,
 - wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Szpetalu Górnym, Chełmicy Dużej oraz Chełmicy Cukrownia (obręb ewidencyjny Chełmicy Duża).

W sprawach różnych omówiono sprawy bieżące. Nie zgłoszono żadnych wniosków, które powinny być rozpatrywane na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy.

Przewodniczący Klubu Radnych „Jedność”

W. Błaszczak
Włodzimierz BŁASZCZYK